[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от ___                                                                                                         № __
город Усть-Лабинск
О проведении штабной тренировки по гражданской обороне с органами управления силами и средствами Усть-Лабинского районного звена на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
В соответствии с приказом Главного управления МЧС России по Краснодарскому  краю от 18 сентября 2018 года №471/106, руководствуясь федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера» и постановлением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2003 года №547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:
1. Провести в период с 1 по 3 октября 2018 года на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района штабную тренировку по гражданской обороне с органами управления силами и средствами Усть-Лабинского районного звена.
2. Место проведения тренировки определить согласно прилагаемому Плану.
3. Утвердить План проведения тренировки с силами  и средствами Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района согласно приложению.

4.   Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Р.А. Магамадова.
5.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского район
                 С.В. Выскубов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

от ____ № ___
ПЛАН

проведения штабной тренировки по гражданской обороне с силами  и средствами Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
1. Учебные цели:
(28 сентября 2018 года)- завершить подготовку к тренировке руководящего состава, проверить готовность системы связи и оповещения Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
Первый этап  (3 октября 2018 года)- в 9:00 провести проверку совместно с муниципальным образованием Усть-Лабинский район готовность сил и средств аварийно – спасательного отряда муниципального образования Усть-Лабинский район;
Второй  этап (3 октября 2018 года) – в 10:00 развернуть стационарный пункт временного размещения населения на территории учебного комбината расположенного по адресу г.Усть-Лабинск ул.Заполотнянная №19;

Третий этап (3 октября 2018 года) – в 10:00 совместно с муниципальным образованием Усть-Лабинский  район провести тактико – специальное учение по тушению пожара на МБУЗ «ЦРБ» Усть-Лабинского района с привлечением сил и средств ПЧ-105 ФГКУ 7 ОФПС по Краснодарскому краю, АО «НЭСК»,  АО «Предприятие «Усть-Лабинскрайгаз», Аварийно-спасательного отряда Усть-Лабинского района, ОМВД России по Усть-Лабинскому району.

2. Организаторами подготовки и проведения штабной тренировки назначить:
1) руководитель  штабной тренировки- глава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района председатель КЧС и ПБ С.В. Выскубов;

2) заместитель руководителя штабной тренировки - заместитель главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, заместитель председателя КЧС и ПБ Р.А. Магамадов;

3) заместитель руководителя штаба руководства штабной тренировки- ведущий специалист сектора по вопросам работы городского хозяйства МКУ УГП «АТУ»  С.А. Липаткин;
Заместитель начальника штаба руководства штабной тренировки – исполняющий обязанности начальника ПЧ – 105 ФГКУ 7 ОФПС - Э.А. Цыба.

3.К участию тренировке привлечь:

1)комиссию Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности;

2)эвакуационную комиссию и комиссию по повышенной устойчивости Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

3) силы и средства для ликвидации чрезвычайных ситуаций (аварийно-технической команды Усть-Лабинских электрических сетей, аварийно-технической команды АО «Очистные сооружения канализации», аварийно-технической команды АО «Водопровод», аварийно-технической команды АО «НЭСК» Усть-Лабинских ГЭС, ООО «Усть-Лабинское ДРСУ, МБУЗ «ЦРБ» Усть-Лабинского района, ОМВД РФ по Усть-Лабинскому району (по согласованию)

4)личный состав ПЧ-105 7 ОФПС по Усть-Лабинскому району
5)МКУ «Ситуационный центр»;

6)аварийно – спасательный отряд;

 4. Штабу руководства:

- до 28 сентября 2018 года уточнить и откорректировать «План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

5. Штаб руководства штабной тренировки по гражданской обороне  разместить в кабинете № 2.13 администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, контактный телефон 8(86135) 5-14-57.

6. Расходы связанные с подготовкой и проведением штабной тренировки в соответствии со статьями 11- 23 Федерального Закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 года №68 « О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера» и постановления Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2003 года №547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», отнести за счет учреждений и предприятий, привлекаемых на штабную тренировку.
Заместитель главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

     Р.А. Магамадов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района от ______________ № ___

О проведении штабной тренировки по гражданской обороне с органами управления силами и средствами Усть-Лабинского районного звена на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

Проект подготовлен и внесен:

Отдел по вопросам работы городского хозяйства

Ведущий специалист сектора

по вопросам работы городского хозяйства

МКУ УГП «АТУ»

         С.А. Липаткин
Проект согласован:

Заместитель главы

        Р.А. Магамадов
Начальник юридического отдела

         О.В. Федосова

Начальник отдела

по общим и организационным вопросам

                    С.Н. Чухирь